AKT THEMELIM] )
1 SHOQERISE ME PERG{EGJES] TE KUFIZUAR

" KATER GRYKET " supk- suraize

Shogeria me Pergjegjesi te Kufizwar ~ KATER GRYKET ~ ShPK |, e perfaqesusr nga ertaku i
vetem themelues SULEJMAN LALA, eshie person juridik e qender ne Bulgize.

Reni. 1.
Te siperpermendurit vendosi te themeloje Sheqerine me Pergjegjest te Kufizuar me
emertimin: "XATER GRYKET “ShPK, me seli ne §dresen Oyteti i Ri Bolqize.

Yeewi.2.
Shogeria * KATER GRYKEY ~ ShPK eahte person juridik éhe veprimtaria e saj rregullohet
31 pos Iegjislacionjt shqiplar ne fugi, Aktit te themelimit dhe Statutit.

YVeeni. 3.

Sheneria - KATER GRYKET = ShPK do te ushtroje aktivitetine saj per nje periudhe mbi

10 vjet
Peni g,
Objekti i shogerise "KATER GRYKET ™ ShPK eshte:

1. Ne fushen e ndertimit per puaime per kategorite e specifikuara te punimeve 3i:

Kat.1- Punime dheu, murature, betoni, b/arme te zakonshme, punime shembijesh.

Kat_2- Ndertime civile, industriale, turistike, bujqesore etj. e kompletimi me instalimet e

nevojshme per to.

Kat.3- Punime restaurimi

Kat.4- Yepra hfﬁrme te vecanta

2. Ne fushen e .t"_ransiigrtit- ?

T Yuenid.

Kapitali Themeltar i 'Shnqerise "KATER GR‘l’KEi:' ShPK eshte 800.000 (telegind mije) leke

Nani. 5.
Rrequllat e shogerise, jane pershkruar ne statutin bashkengjitur kesaj Kontrate
Yoewd. 6.
Prejtimi i Shogerise ~KATER GRYKEV™ShPK, do ie behet nga Sulejman LALA, i cili do te
jete Administrator i kesaj Shoqerie.

" THEMELUESY
~ SULEJMAN LALA
Tirene, 19.01.1993 AT
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SHOOERISE ME PERQJEGJESI TE KUPIZUAR

"KATER GRYKET" BULQIZE (SHPK)

KREU 2
AR ARANNEN

DISPOZITA TE PEROGJITHS ME

NENX )

Shoqeria me Per gjegjesi te Kufizuar * KARER GRYKET “Bulqize(SHPK
sshte person juridik i pavarur,ka te drejta dhe detyrime per te cilat per
giigjet brenda kufijve te percaktuar ne 1igiin 7312 date 10.8,.199)1,Kodin
Tregtaxr dhe akte te tjera ligiore.

NENI 2

Shogeria “"KATER GRYKET “SHPK BULCIZE ushtron veprimtarine e saj
private ne bare te ekonomise se tre gut te lire .

NENI 3

Themelussi i Shogerise "KATER GRYKET “SHFK Bulqize,ne kete sipers
marrje ka derdhur kapitalin e tij,me gellim qe te fitoje te ardhurat qe
rund te viine nga veprimtaria private,si dhe te perballojne humbiet dexdi
ne kufirin e vieres as kontributis ne kapitalin themelear.

NBRX 4

Shogeria “KATER ORYKET " SHPK BULCIZE,eshte person Juridik ahe
£iton cotesine per te vepruar me rregiistrinin e sajd ne Giykaten e rre-
thit Tirane dhe pajisjes me lejen e ushtrimit te profesionit nga Zyra
e Tatimeve nen juridiksfonin e we ciles eshte.

EMRY,QENDRA, TERRTTORK L
mm s ; \‘-

Emertimi i shogerise do te jetes k f
BHOQI'RIA MP PERUJEGJESI TF KUFIZUAR "KATER QRYKET “BULXIZE(GHEPKY

NENI 6




Selia ¢ Ghogerise " KATER GRYKET *SHPK Bulqgisze eshte ne adrase:

Qyteti i Ri Bulgise.
Shogeria "KATER GRYKPT"HHPK Bulqize mund ta shvilloje aktivite=
tin e saj ne te giithe territorin e Republikes se Shqiperise.
OBJFRKTIX
NENI 7
Objekt 4 veprimtarise private te Shogerise "KATER GRYKETSHPK
Sulqice 40 te jetes
= Ne fushen e ndertimit per punime per kategorite e specifikuara f
punimeve si»
* Kat l=punime dheu,muraturs,betoni,b/armes te zakonshme,punine
shembiesh.
* Kat 2-ndertime oivile ,industriale,turistike,bujgesore etj., e
kompletimi me instalimet e nevoishme per to.
* Kat J=punime restaurimi.
@ Kat 4-vepra b/arme te veganta.

« Ne fushen e transportit.

AFATI I VEPRIMTARIGE

NENX 8

Veprimtaria private o Shoqeriss "XATER GRYKET" SHPK Bulaixe,do te
ghvilliohet me nie afat te pacaktuar mbi dhjete viet.

NENX 9

Shoqeria eshte e detyruar te mos ndryshoje destinacionin e saj.
Ndryshimi mund te beshe t me miratim.

KAPITALI I BHOGERISE

MENX 10

Kapitali theneltar i Shoqerise "KATER GRYKET"SHPK Bulqise,perbehet
nga kontributi fillestar i themeluesit te Shogerise ne vlieften 800.000 lew
ke (teteqind mije).Kapitali mund te rritet me shvillimin e veprimtariee
ekonomike financiare te Shoqerxiss.

NENI 1)

Zvoglimi 4 kapitalit themeltar ne nje viere me te vogel se 100,000
leke ¢ detyron shoqerine te shndrohet ne nje forme tjeter,ne zast se ajo n
nuk merr vendim per xritjen e hapitalit themeltar te pakten deri ne vieren
e mesipexrme. H

NENI 12 ;

Transferimet ¢ kapitalit themeltar duhet te vartetohen mn.ikt
noterial.shoqeria apo te tretet duhet te respektojne keto ‘jf‘EE?E£F-"‘P

o

j



3.
. behen te ditura asaj.
MENI 13
Fleset erkapitalit themeltar jane te transferusshme ns rruge tra=-
imis.Ato mund ¢'u kalojne bashkeshorteve ,paraardhesve dhe pas axrdhe~

NEBNI 14

Plese @ kapitalit themeltar mund t'i txansferohen edhe personave te
trete ge nuk bejne pjess ne shogeri me pelgim te themeluesit te shogerise.}
rast te shtinit te numerit te ortakeve,me miratimin e shumices se ortake~-
ve,qe perfageoine te pakten 3/4 & pjeswve te Xapitalit themeltar.

HENI 15

Ne rast te shtimit te numerit te ortakeve,me marreveshije ,pieset ¢
kapitalit themeltar jane lirisht te transfexueshme ndermjet tyze.

DREJTIMY ADMINISTRATIV
gﬁk&‘t vetem themesluss ka ne kompstences

* Te niratoje programin ¢ shogerise,te hartoje raporein ¢ administrix
inventaret, llogarite vietore,te cilat hartohen brenda nje afati 6 muaj,
duke filluar nga data ¢ mbyllijes se vitit financiar.

* Vendos per shperberjen e shogerise.

* Vendos per ndarjsn ¢ fitimeve dhe mbulimin e humbjeve .

* Aregullon marrsdheniet e punesimit e te shperblimit brenda shogqe~
rise.

* Sipas akteve ligjore shlysn detyrimet ndaj organeve shtetsrore,per-
sébnave juridike e fizike vendas a te huaj.

* K te tiara.

NENX 17

Shoqeria me Pexrgjeglesi te Kufizuar ™ KATER GRYKET" (8HPK) Bulgise
40 te kete ai adminiestrator ortakun & vatem themslues s.fulejman Lala.
Themelueel 1 8hoqerise ka ne kompetence te oaktoijs st administratore edhe
persona te tjsre,te cllet nuk e kane cilesine & ortakut.

NENX 18

Administratori ka per detyre organizimin dhe Arejtimin ¢ veprimtaris
se Shoqerise.mupaxninkxakiwun AL mund te kryeje te giitha veprimet ¢ admi-~
nistrinit ne interes te shogerise.

MENI 19 _

Ne marredhenie me te tretst adninistratori angazhon shogerine nepex
mjet akteve qe jJane ne perputhie ms objektin ¢ saj.Ne rastet kxur adminietra
torl eshte 1 emeruar ngs themeluesi i shogerise,kryen te gjitha veprimet e
adminietrimit te firmes,me:perjashtim te atyre qe jane ne kopstericen s the-
meluessit te shogerisse.




4.

NERNI 20
He rast se adninistrimi i shoqeriss kryhet ngs nje administratox
gledhur posagerisht ngs ortaku themeluzes,ky i fundit miraton aktet e ad
ministrizit brenda afateve te messiperme,Ghe ka te drajte te informohet per-
sonalisht pex veprimtarine e ahogqerise,si dhe te njihet me llogarite dhe
dokumantat & shogerise.

NENI 21

Administratori humbet detyren e ngarkuar ne rast te prishjes se
shogerise,ose kur shkarkohet nga ortaku 4 vatel themelues i shogerise.

Ne xasptin e« fundit,shkarkini 1 administratorit bshet ne base te
nje akti me shkrim te themeluesit te shogerise.Ne raet se shkarkimi hehet
pa te drejte,al le shkak per demshperbiim financiar.

KRERU IX
NP ENRRERANN

MARREDHENIRT BKONOMIKE FPINANCIARR

NENI 22

Bhoceris * KATER GRYKET * SHPK Bulqize mund te lidhe kontrata aw
sektoret shteterors,drsjtepsrdreit ne tregun e lirs,si dhe me persona juriw
dike e fizike vendas a te huaj,sipas legiislacionit ne fugi.

NBHX 23

Ne veprimet kontraktuale shoqeria perfaqsohet nga administratori
i saj Bulejman Lala,ose psrsona te tjere te autorizuar prej tij.

NENI 24

Te drejtat dhe detyrimet ge rrijedhin nga kontratat jane te dety
rueshme per shogerine dhe punonijesit » saj.

NEMI 295

Sipas rregullave te caktuara nga Ministria e Financave d¢he akte~-
ve te tijexa ligjore,shogeria pergiigjet per kontributin fiskal,afatet e der
dhjes se tij,detyrimet ndaj shtetit,sigurimet shogerore,eti.Sipas ligidwe
te tatimit nbi fitimin percaktohen tatimet per veprimtarine prodhuese dhe
tregtare te shogeriae.

Shoqeria ka te drejte te gele llogari likujduese prans bankave
te vendit,tes husja ne Shqiperi dhe te kryeje veaprimet ¢ likujdinit nepsrmje
tyree.

NENX 26

Pex migurinmin e veprimtarise ekonomike Shogeria “KATER GAYKET"
BHPK Bulqize ka te dre te te vetfinancohet ne leke ose valute te husj.

NENX 27 .
Shiembimin e monedhes shqiptare me monedhe te huaj dhe anaejell-

tas mund ta beje ne parputhjie me kursin e caktuar nga Banka e Shtaétit Shqi




8.
ne tregun ¢ lire privat te valutes.

RENI 20

Te ardhurat nga veprimtaria private,do te migurchen sipas gunimeve ¢
i cakton vete shogexia.Cmimet dhe tarifat do te cektohen sipas kerkeses
adhe oferxtas.

NENI 29

Shogeria ka te drsite ta tranaferoje jashte shtetit kapitalin dhe
plesen o saj te fitinmit ne valute.Per plessn e fitimit ge transferchet
jashte shogeria paguan nje tatim 10 perqind te shumes se fitimit ge tran~
sferxohet.

NENI 30

Per pasqyrinmin e aktivitetit,administratori ose persona te tjexe
te caktuar ngs ortaku i vetem themelues, jane te detyruanhhe mbajne dokumei
ntacion te rregullt fins nolar dhe regjistrat perkates sipas ligiic te ves
gante.

NERX 31

Veprimtaria ekonomike e shoqarise * KATER GRYKET * BHPK Bulqicze,
mbaron he muajin dhjetor te ¢gdo viti.Administratori eshte i detyruax te
paragess bilance periocdike,bilance vietore ss bashku me deklaraten e fit!
meve dhe humbieve dhe t'i depoxitoie ato ne organin financiar te juridie
keionit perkates Xu ushtron aktivitetin shogeria.

KREUVY XXX
223131111141 117)]
MARREDHENIET E PUNESIMIT
BN 32
Themeluesi { Shoqerise * KATER GRYKET * SHPK BULQIZE vendos per
shtimin ose pakesinin e nurerit te oratakeve dhe personave ta tiere ge
do te puneschen ne veprimtarine e Bhogerise " KATER GRYKET "SHPK Bulgise.
NENI 33
Marredheniet e punesimit brenda shoqorise rregullochen sipas kon-
trates e lidhet lirisht midis paleve.Kontrata leshohet ngs administra-
tori { shogorise,pasi te jete marre me pare pelqimi 4 themeluesit te
shoqexise ose nga nga vets ortaku themelues ge ka edhe detyren ¢ admi~
nistratorit.
NENI 34
Marria ne pune nga punedhenesi behet me rregiistrimin -/pggmjoW¢
ne librin e punes te S8hoqerise "KATER ORYKET "SHPK Bulqise c/l’/d.h- duke
njoftuar organet @ punes te juridikseionit ku e ushtron aktiyitetin shogeri
NENI 38
Ortaku § vetem themeluas,ortaket ns rast se shtohet n
administratori dhe punonjesit e tjore te Shogerise “KATR G




‘.
qigeijane te Jdetyruar te respeXtoine disiplinen e punes dhe mbajne pergieq
per thyerjen ¢ saj.

HENI 36
_ Rdaj personave Qe demtojne pronen s Shoderise * KATER GRYKETYSUPR
Bulqize sbatohen mmsa ndeshkimore te cilat percaktohen nga themeluesi 4
shogerise dhe ne mungess e tyre sbatohen Aispositat e Kodit ge Punes te
Republikes ae Shgiperise.

BENX 37

Kontrata ¢ punes mund te lidhet nme ose pa afat te caktuar,sipas
kritereve te caktuara nga ortasku i vetem themaluss 08 nga ortaket kur
jane disa te tille dhe ne mungese te parashikimeve ne kontrate,sipas li~
gleve te shtetit shqiptar.

HENI 38

Punoniesit gezojne lejeon vietoxe dhe leje ploteruese sipas kpi-
tereve te percaktuara ne kontraten o punes diw ne mungese te tyre sipas
kodic te Punes te Republikes se Shqiperise.

NENX 3Ndryshimi Ghe largiml nga vendi i punes behet ne baze te
nje akti me ghkrim ¢te leshuar nga ortaku thereluas z.Sulajman Lals.largimi
1idhet me nmbarimin e kontrates se punes,per shkak te shkeljeve disiplino-
¥e Ose me vate kerkesen o te interesuarit.

NFNX 40

Punonijasi gqe laxgohet ose transferchet ne nje pune tjeter,duhet te

beje dorerimet e detyres ne baze te nje akti me shkrim,pssi te kete likuj
duay detyrimet materiale dhe moneatare.fkti i mesiperm mbahet nga adminie
stratopi 1 shogerise.

ELEMENTE TE TJERA

NENX 41

Per rhvillinin dhe Eglerimin e veprimtarise skonomike prodhuese
e ndertuese,transpontuape tj. Shogexria " KATER GRYKET » SHPK Bulqize
mund te marxe tralle per ndethim me qira ose ne pronesi sl 4he chjekte te
ndertuarxa sipas nje kontrate te vecante.

NENI 42

Dhania e truallit ose @ objoktm #i dhe viefta perkatese e tyre
percaktohen nga organi financiar nen juridiksionin e te cilit ndodhet tru
alli ose chjektiene bama te kritareve te Keshillit te Monistrave dhe sipa
kerkaoses e ofartes ne marrsveshje me persona juridike e fizike vendas.

KREBU v
APRRRRIRNES

BILANCI DHE 1T ARDHURAT

BENX 43

Te ardhurat neto pas shlyerijes se detyrimeve tilknl-. Qi.guc&mwa sh
gerore,eti.,kaloine ne pr nesi te ortakut themelues on\u 9rnkwo ne  ®




7.
N\ te tille dhe ndahen sipas kontributit ts eecllie.
WENI 44
Shperblimi per administratorin dhe personat e punesus¥ ne veprimtarir
Shogerise "RATER ORYKET * SHPK Bulqise,caktohet sipas kontratee ee punes.
Naryshimi ne page vendoset nga themeluesi i Shogerise,ose nga ortaket

ne rast se shtohet numeri i tyre.

NENZ 45

Shogeria "KATER GRYKET * SHPK Bulqgise perballon humbjet vetem deri
ne Xufirin e vieres se kontributis te tyre fillestar ne kapitalin baze.

NENL 46

Fitimi qe do te shpexndshe ¢ perbehet nga fitimi & vitit financiar,te
cilit § jane ebritur ose shtuar shumat respektive te humbjeve apo fitimeve
te bartura nga vitet e meparshme.

NENI 47

Kur pushon aktiviteti i Shoqerise “KATER GRYKET" SHPK Bulgize,kapital
i mbetur mbasi shlyen te gjitha detyrimet ndahen midis ortakeve sipas xon-
tributit tepsecilit ose i nbetet ortakut te vetem themelues kur nuk ka te
tiexe.

NENX 48

Fitimi i mbetur kalon ne pronesi te ortakut te vetem themelues pasi
4ane shlyer te gjitha detyrimet tatimore,si dhe pagesat e rmundspme psy pu~
nonjesit e shogerise.

SHPERBFRIA £ SHOUERIBE

NENX 49

Ne rast se kapitalet e shoqerige per shkak te humbjeve te konstatuars
ne dokumentat financiere rezultoine me te vogla se gjiysma e kapitalit the~
meltar,ortaku themelues vendos brenda kater muajve nga dita e konstatimie
mbi mundesine @ prishjes se parakchshme te Shoqeries dhe mund te kerkoje
nga giykata prishjen e saj.

KENX 50

Giykata mund t'i afxoje shoqeries nje afat maksioal prej gilashte
miaj per te rregulluax gjendjen.Ajo nuk mund te prishe shogexrine ne rast
ky rregullism eshte bexe diten ne te cilen ajo mblichet per te marre vendim

NENI S1 3

~ He vast se Bhoqeria nuk prishet,detyxchet te svagloji' kapitalin e ea

ne njs viers jo me te vogel se ajo e humbjeve ge kane nbu"t___u: te pa mbuluay
duke patur parasysh qe shuma e kapitalit ts mbetur te jete nbi 100.000 lek

DISPOZITA TE FUNDIT

NENX 52 L leaty

Themeluesi ne rastin e shtimit te numerit te orukﬁv{ ka "--._\to drejten
te beje ndryshimet e nevojshme ne astatut,si dhe te hartoje edhe kontraten

perbashket me ortaket e tjare,duke bere ndxyshimet e nevojshme he xregii-

-



8.

egtay prane Gjiykates se Hrethit Tirane.
NENI 33
Mosmarreveshjet e Shoqerise ne marrecthenie me persons juridike e £4
gike vendas a te huaj mgiidhen ne mirkuptim,ns te kunderten,kur kjo nuk
arrihet,zgjiidhen nga giykata.

NENI 34

Per sz s'eshte shprehur ne kete statut,i rafexohet ligiit 7512,date
10,08.1991,Kodit Tregtar te Respublikes se Shqiperise dhe ¢do akti tjeter
ligjor te legiislacionit shqiptar.

NENX 53

Statuti perpilohet ne kater kopje per t'iu doresuar organeve kompet
nte.Nje kopje e tij nbetet si pjess parberese ¢ dokumentacionit te Shoqge
xice ma Fergjegjesi te Kufiguar " KATER GRYKET ® SHPK Aulqgize.

U nenshkrua ne Tirane,sot me daten 3.05.1993

THEMELUE 82X

BULEJMAN LALA
B \ L

¢
REPUBLIKA E SHOIPFRISE J
MINISTRIA B DRFJITESISE
HNOTERZIA
WR. 74 75 . .Rep.
kr. 4L G ), koL,
VERT FTIM
Vertetohet se sot me dsten 19.1.1994 (nentedhjete e kater) ne
Zyren o Hoterise Tirane u paragit personalisht shtetasi Sulejman Lala
per identitetin e te cilit u sigurova nga leternjoftimi personal,madhor
me notemi te plots per te vepruar,i cili deklaroi se statutin ¢ &ho-
qerise me Pergjegjesi te Kufisuar “KATER GRYKPT " SHPK Bulgize,e
krijon me vullnatin e tij te lire dhe te plote dhe e nenshkruan rre-
gullis ¢t sipas ligiic’.

j MO EQZ;ZJZ/Z% ;z2)44pnbaa




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHQ A E NOTEREVE TIRANE
JO Rep.

*2.

<&M/ | VERTETIM
~.T'So6t me daten &X{ 2006 para meje noteres u paraqit personalisht:
Z. Ver e bija e Fazlli, shtetase shqiptare, e lindur me
08.09.,1968 ne Tnane dhe banuese ne Tirane, rruga “S. Kolea”, me cilesine
e ekspertit, madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, e cila me
deklaroi se sa me siper eshte raporti i saj mbi rritjen e kapitalit te shoqerise
“KATER GRYKET” SHPK dhe une noterja e vertetoj ate rregullisht sipas

ligjit.
QNOTFRE W/A




